V. 88. Schoemannus Theog. p. 307 versus corruptos sic restituere conatus est: ἐχέφρονες, ἡδὲ δίκαιοι Τιμῆς ἔμμοροί εἰσι καὶ αἰδοῦς, οὔνεκα λαοῖς κ. τ. λ.

V. 91. ἐρχόμενοι V1. — θεὸν ὡς] V2. θεὸν θ' ὡς. — Pro ἀνὰ ἄστν Schol. Ven. ad II. XXIV, 1. ἀν' ἀγῶνα, quod receptum est a Boiss. Koechl. Schoem. Cf. Schol. Bas. ὅτι γράφεται ἀν' ἀγῶνα ἀντὶ τοῦ ἀνὰ ἄστροισμα [καὶ ἄστρον].

V. 93. οἶά τε] Sic R. Vat. M2. V1. Par., nisi quod οἶα τε pronuntiant. V2. οἶά τοι, M3. οἶα. Τοῖη Μουσάων coni. Guiet., probantibus Lennep. ad Col. p. 51. Wolf. p. 75, quam coniecturam receperunt Gaisf. Dind. Gloss. Par. G. (Lennep) οἶα τε. Θανακσίη, μεγάλη, de quo v. Lehrs. Arist. p. 36. Schol. Scut. v. 1. et Rank. p. 118.

V. 94. Deest in V1. — ἐκ γὰρ Μουσάων] Bar. Taur. MV2. P2. Rh. Schol. Pind. ἐκ γὰρ τοι Μουσάων. Receptum hoc Boiss. scribens Μουσέων. Ceterum v. 94—97 leguntur in Hom. hymn. XXV, 2 seq., ubi sensu non carent, ut in nostro prooemio. Cf. Schoem. p. 308.

γα νεῖκος secundum Herman-
num est: litem quamvis gravem,
cum αἰψ' ὄγε καὶ ἐπισταμένως
coniungi nequeat.

V. 88. τοῦνεκα] Haec est
crasis Ionica vel Aeolica ex τοῦ
νεκα; Attica si esset, θοῦνεκα
scriptum esset, ut in τὸ ἱμάτιον
θοῖμάτιον, πρὸ ὁδοῦ φροῦδος,
προοίμιον φροῖμιον (cf. prohoem-
ium ap. Frontonem p. 276.
A. Maii). V. Oper. 559. τῶμισιν
ex τὸ ἦμισιν, quod scholiastae
tradunt θῶμισιν. τοῦνεκα legi-
tur etiam apud Boeckh. C. I.
380. Lobeckius non habet
pro crasi, sed οὔνεκα pro rela-
tivo, τοῦνεκα pro demonstrativo,
quam lectionem nonnulli codd.
Oper. 49 exhibent. Sed cf.
Giese, dial. aeol. p. 391 Rzach.
Unts. p. 38. Dialekt p. 360.

V. 89. De ἀγορήφι cf. ani-

madv. ad v. 669. et ad Oper.
216.

V. 92. Lennepius (ad Col.
p. 50.) ex Odys. VIII, 173 seq.
versum 92. statim post versum
86. collocari et pro ἀγορέων
ex Homero ἀγορεύει legi iussit.

V. 93. Plurali οἶά τε usus
est Hesiodus propter μεταπρέ-
πει, ἰλάσκονται cet., quae omnia
sunt dona Musarum. Sic Hom.
Od. XV, 323: δαιτρεῦσαι τε καὶ
ὀπτῆσαι καὶ οἶνοχοῦσαι· οἶά τε
τοῖς ἀγαθοῖσι παραδράσσει χέ-
ρηες. Neque quod hic loci se-
quitur ἱερῇ δόσις abhorret ab
antiquo epicorum more. Cf.
Od. XIV, 62 seq.: καὶ κτήσιν
ὄπασσεν, οἶά τε ᾧ οἰκῆν ἀνάξ
εὐθύμος ἔδωκεν. V. Scut. 400.
Cf. Oper. 322: οἶά τε πολλά, et
Op. 37: ἄλλα τε πολλά. Per-
verse Lennepius ad. h. l. οἶα

ἄνδρες ἀοῖδοι ἔασιν ἐπὶ χθόνα καὶ κίθαρισταί· 95
ἐκ δὲ Διὸς βασιλῆες· ὁ δ' ὄλβιος ὄντινα Μοῦσαι
φίλωνται· γλυκερῇ οἱ ἀπὸ στόματος ἔσει αὐδή.
εἰ γὰρ τις καὶ πένθος ἔχων νεοκηδέϊ θυμῷ
ἄζηται κραδίην ἀκαχήμενος, αὐτὰρ ἀοιδὸς
Μουσάων θεράπων κλεῖα προτέρων ἀνθρώπων 100
ὑμνήσει, μάκαράς τε θεούς, οἳ Ὀλυμπον ἔχουσιν,
αἰψ' ὄγε δυσφρονέων ἐπιλήθεται, οὐδέ τι κηδέων
μέμνηται· ταχέως δὲ παρέτραπε δῶρα θεῶων.